А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016                                                                                                       № _160

О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ»

В соответствии со ст.173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании  Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
3. Настоящее постановление подлежит официальному   опубликованию в газете «Новая Колыма Вести».

Врио Главы Администрации                                                            О.Н.Герасимова

Исп.Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утвержден постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от 13.05.2016г.  № 160_

Порядок
разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ»

1. Настоящий Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Среднеканского городского округа (далее - Порядок) разработан в Соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
2. Целью разработки прогноза социально-экономического развития Среднеканского городского округа (далее - Прогноз) является повышение эффективности управления социально-экономическими процессами на территории Среднеканского городского округа и выработки управленческих решений.
3. Прогноз разрабатывается на три года.
4. Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа, в срок до 1 июня текущего года, обеспечивает разработку и формирование Прогноза социально-экономического развития по Среднеканскому городскому округу.
5. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования, является документом стратегического планирования и содержит:
а) совокупность взаимосвязанных показателей социально-экономического развития, характеризующих макроэкономическую ситуацию, экономическую структуру, динамику производства и потребления, уровень жизни населения, состояние законности и правопорядка, экологическую обстановку, социальную структуру, а также уровень развития систем образования, здравоохранения, социального обеспечения населения.
б) пояснительную записку, обосновывающую параметры прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
5.1. Основные разделы прогноза:
- демография, труд и занятость;
- промышленность;
- сельское хозяйство;
- инвестиции;
- строительство;
- транспорт и связь;
- малое предпринимательство;
- потребительский рынок;
- финансы;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- социальная сфера.
6. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода на основе:
- данных социально-экономического развития городского округа за последние два предыдущих отчетных периода;
- оценки социально-экономического развития на конец текущего года и тенденций развития экономики и социальной сферы на планируемый период;
- индекс-дефляторов Российской Федерации по видам экономической деятельности.
7. Прогноз социально-экономического развития городского округа одобряется постановлением Администрации Среднеканского городского округа и направляется одновременно с проектом решения о бюджете в Собрание представителей Среднеканского городского округа.
8. Изменения Прогноза социально-экономического развития, муниципального образования в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.
9. Общественное обсуждение, одобрение и корректировка Прогноза:
9.1. С целью проведения общественного обсуждения Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа не позднее 10 мая текущего финансового года размещает проект Прогноза на официальном сайте в сети Интернет (далее - официальный сайт) и публикует об этом информацию в официальной газете.
9.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 7 календарных дней.
9.3. По результатам общественного обсуждения в течение 7 календарных дней со дня окончания общественного обсуждения Управлением экономики и развития подготавливается и размещается на официальном сайте протокол, содержащий информацию о решении по принятию (отклонению) поступивших замечаний и предложений.
Замечания и предложения к проекту Прогноза носят рекомендательный характер.
Не подлежат рассмотрению замечания и предложения: анонимные; не касающиеся предмета Прогноза; поступившие после окончания срока общественного обсуждения.
9.4. Итоги общественного обсуждения проекта Прогноза отражаются в пояснительной записке к нему.
9.5. Прогноз направляется для одобрения Главе Администрации Среднеканского городского округа. Одобренный постановлением Администрации Среднеканского городского округа Прогноз размещается на официальном сайте.
[bookmark: _GoBack]9.6. Корректировка Прогноза осуществляется в порядке и сроки, установленные пунктом 4 настоящего Порядка.
___________
3